

Kommunstyrelsen

## **Tjänsteskrivelse - Ny modell för administrativa avgifter i Gävle kommun**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

**att** fastställa redovisad metod för administrativ avgift som avser att neutralisera skillnaden i ränta mellan ett kommunalt bolag och ett privat bolag.

**att** för AB Gavlegårdarna fastställa administrativ avgift till 0,62% från och med 2020-01-01.

**att** för Gävle Energi AB fastställa administrativ avgift till 0,71% från och med 2020-01-01.

**att** för Gävle Hamn AB fastställa administrativ avgift till 0,89% från och med 2020-01-01.

**att** för kommunala bolag som verkar på en konkurrensutsatt marknad som inte har förmedlade lån beläggs med administrativ avgift på koncernkontokrediterna på 0,68% från och med 2020-01-01.

**att** för kommunala bolag och kommunalförbund som inte verkar på en konkurrensutsatt marknad bestäms en administrativ internbanksavgift på 0,35% på förmedlade lån.

**att** koncernkontokrediter ska hanteras på motsvarande sätt genom att bolagens administrativa avgifter och administrativa internbanksavgifter läggs som ett räntepåslag på koncernkontokrediterna i bankens koncernkontosystem, från och med 2020-01-01.

**att** beslutade avgifter tillämpas på all nyupplåning och refinansiering som sker från och med 2020-01-01.

**att** för befintliga lån gäller redan fastställda administrativa avgifter fram till att lånen förfaller eller förnyas.

**att** delegera till ekonomidirektör att ändra den administrativa avgiften vid behov.

**att** i upprättade finansrapporter redovisa ändrade administrativa avgifter till kommunstyrelsen.

Kommunstyrelsen

**Ärendet i korthet**

Sedan början av 2011 är kommuner skyldiga att enligt lagen om allmännyttiga kommunala bostadsaktiebolag och Föredraget om Europeiska unionens funktionssätt, ta ut marknadsmässiga avgifter och ställa marknadsmässiga avkastningskrav på sina bostadsbolag. Detta innebär att bolagen undantas från reglerna i kommunallagen avseende självkostnadsprincipen och förbudet mot att driva företag i vinstsyfte. Om kraven ställs för lågt riskerar detta att klassas som otillåtet statsstöd. Bevisbördan för att kraven inte ställs för lågt ligger på kommunen.

Ärendet beskriver metod för att uppfylla ovanstående krav och därmed beslut om ändrade administrativa avgifter från 2020-01-01.

**Beslutsunderlag**

Dnr 387655 Ny modell för administrativa avgifter i Gävle kommun

**Beslutet ska skickas till**

AB Gavlegårdarna, Gävle Energi AB, Gävle Hamn AB, Gavlefastigheter, Gävle Parkeringservice, Gävle Vatten AB, Gästrike Återvinnare, Styrning och Stöd ekonomiavdelning Maria Wallin

*Martin Svaleryd*  
*Ekonomidirektör*